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§ 10 AFN 2020/37 

Månadsbokslut för arbets- och företagsnämnden januari 
och februari 2020 

Beslut 
Arbets- och företagsnämnden fastställer månadsbokslutet för januari och februari 2020. 

Ärendet 
Det ekonomiska resultatet vid månadsbokslutet efter februari är minus 34,9 miljoner 
kronor, cirka 4 miljoner kronor bättre än budget. Flera poster avviker från budget.  
 
En viktig anledning till att vissa poster avviker är ett pågående utvecklingsarbete där 
nämndens ”MasterDataMangement” (MDM) anpassas till Sveriges Kommuner och 
Regioners (SKR) nationella standard för inhämtning av data till den gemensamma 
statistikdatabasen, Kolada. Standarden, RäkenskapSammandrag 2019 - RS2019, är en 
utgångspunkt för kodstruktur och bokföring, vilken ännu inte fått fullt genomslag i utfall 
och budget. Utvecklingsarbetet beräknas helt färdigställt efter första tertialet.  
 
Utfallet för arbetsmarknad, ekonomiskt bistånd och flyktingmottagande är något bättre än 
budget, medan utfallet för vuxenutbildning samt ensamkommande barn och unga är något 
sämre än budget. Avvikelserna har olika förklaringar beroende på verksamhetsområde, 
vilket förtydligas i det bifogade månadsbokslutet för februari (bilaga 2). På grund av det 
pågående utvecklingsarbetet genomfördes en förenklad månadsrapportering för januari (se 
bilaga 1). 
 
I rapporterna presenteras detaljerad information om utfall, statistik och analys per 
verksamhetsområde. 

Handlingar i ärendet 
Stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den 11 mars 2020 
Bilaga 1. Månadsbokslut för arbets- och företagsnämnden januari 2020 
Bilaga 2. Månadsbokslut för arbets- och företagsnämnden februari 2020 

Beslutsgång 
Arbets- och företagsnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut.  

Protokollsanteckningar 
Andreas Andersson för Socialdemokraterna och YuSie Rundkvist Chou för Nackalistan lät 
anteckna följande till protokollet.  
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”Vi tycker det är oroande att situationen med att många nyanlända tvingas flytta från 
kommunen efter att ha stadgat sig här och startat upp sitt nya liv i ett nytt land alltjämt 
fortsätter. Detta är en risk längre fram då de resurser vi under flera års tid lägger på att 
dessa individer ska komma in i samhället riskerar att gå till spillo när de sedan måste börja 
om någon annanstans. 
Vi ser även hur fler personer avslutar sina SFI-studier under årets början, detta är 
oroväckande och måste följas noggrant framöver för att försäkra att det inte är något som 
kommer fortsätta på längre sikt. 
 
- - - - - 
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§ 11 AFN 2020/26  

Hållbar bostadsförsörjning för arbets- och 
företagsnämnden 

Beslut 
Arbets- och företagsnämnden noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 
Arbets- och företagsnämndens behov av bostäder för sociala ändamål omfattar 
genomgångsbostäder för nyanlända, träningslägenheter för ensamkommande unga samt 
tillfälligt boende inom ramen för ekonomiskt bistånd. Behovet av bostäder för målgruppen 
nyanlända har sedan 2018 vänt nedåt och fortsatt minska kraftigt.  
Sedan hösten 2019 samarbetar enheten för fastighetsförvaltning med etableringsenheten 
och omsorgsenheten i ett mer intensivt arbete med att anpassa kommunens totala bestånd 
av bostäder för sociala ändamål för att svara mot det framtida behovet. Anpassningen av 
beståndet till det krympande behovet förväntas påverka nettokostnaden för kommunens 
bostäder för sociala ändamål med cirka 25 miljoner över två års tid. De ekonomiska 
konsekvenserna för arbets- och företagsnämnden under samma period kommer att vara 
positiva. Det är dock svårt att beräkna en exakt summa, då utfallet bland annat beror på 
vilken effekt den nya fördelningen av kostnader för tomställda bostäder som infördes vid 
årsskiftet samt vilken effekt ett mindre urval av bostäder får för nämndens mål om en 
kostnadseffektiv matchning i förhållande till hushållens betalningsförmåga. 
I ärendet beskrivs prognosen för arbets- och företagsnämndens behov av bostäder. I 
ärendet görs också en bedömning av hur nämndens målgrupper kommer att påverkas av 
den intensifierade anpassning av kommunens bostadsbestånd som genomförs under 2020. 

Handlingar i ärendet 
Etableringsenhetens tjänsteskrivelse den 13 mars 2020 

Beslutsgång 
Arbets- och företagsnämnden noterade informationen till protokollet.  

Protokollsanteckningar 
Filip Wiljander för Moderaterna lät anteckna följande till protokollet.  
 
”För att klara av att ta emot det stora antalet flyktingar som anvisades till Nacka i samband 
med flyktingkrisen 2015 tvingades kommunen bland annat köpa in ett stort antal 
bostadsrätter. När antalet flyktingar nu minskar, och allt fler lyckas lösa sin egen 
bostadssituation, vill vi i Moderaterna att lägenheterna säljs. 
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När kommunen köpte in bostadsrätter, lovade vi att sälja dem när behovet minskade. Att 
köpa bostadsrätter var inget vi ville göra, men en rimlig och kostnadseffektiv åtgärd för att 
klara det stora flyktingmottagandet. Nu behövs de inte längre och vår plan är att 100 
stycken ska säljas de kommande två åren. 
  
Nacka tillämpar samma tvåårsperiod för nyanländas etablering som staten. Under två år får 
de nyanlända stöd med bostad, arbetsmarknadsinsatser och att lära sig svenska. Nu går 
etableringsperioden ut för många och det minskade behov av bostäder gör att kommunen 
kan avveckla en del av sitt bostadsbestånd. Att ge nyanlända permanenta kommunala 
bostäder har aldrig varit aktuellt. 
  
Vi tycker att man ska behandla alla Nackabor lika och utgå från vars och ens egna ansvar 
för att ordna en bostad. Jag tycker det är häpnadsväckande att oppositionen vill ge en 
grupp gräddfil och företräde framför andra. Hur ska de göra med alla unga, par som 
separerar eller äldre som vill flytta från villan? Det är många som har det tufft på 
bostadsmarknaden.” 
 
Gunnel Nyman Gräff för Socialdemokraterna och YuSie Rundkvist Chou för Nackalistan 
lät anteckna följande till protokollet.  
 
”Om intentionerna är att ha en hållbar bostadsförsörjning, som rubriken anger, är 
åtgärderna helt felaktiga. Istället borde de bostäder som kommunen har idag, kunna utgöra 
en byggsten i ett kommande kommunalt bostadsbolag.  
När dessa bostäder nu dessutom finns, är det dumt att sälja dem. Istället borde vi av både 
humana som långsiktigt ekonomiska skäl förlänga tiden som de nyanlända kan bo kvar i 
lägenheten i de fall det leder till bättre integration och etablering. Det gör att fler kan 
fullfölja sin etablering på ett klokt sätt, få jämnare skolgång, praktik och arbete och få bättre 
möjlighet till gemenskap i samhället. Dessutom - om nu bara ekonomin får råda - är det 
inte läge att sälja bostäder nu. Kanske kommer dessutom dessa bostäder att behövas längre 
fram för olika sociala ändamål, då har kommunen bättre beredskap och slipper göra om 
liknande misstag som när en skola i Saltsjöbaden såldes billigt och sedan fick en ny byggas 
för betydligt mer pengar, när elevunderlaget ökade igen.” 
 
Mats Granath för Liberalerna lät anteckna följande till protokollet.  
 
”Liberalerna följer utvecklingen av bostadsförsörjningen för genomgångsbostäder för 
nyanlända, träningslägenheter för ensamkommande unga samt tillfälligt boende för 
personer med ekonomiskt bistånd, noga. Den generellt positiva utvecklingen av minskat 
behov är bra och Liberalerna ser fram emot en lägesrapport gällande effekten av den nya 
fördelningen av kostnaden för tomställda bostäder, när utflyttning sker tidigare än två år, 
vilket i sig är positivt.” 
- - - - - 
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§ 12 AFN 2020/16 

Årsrapport samhällsorientering genom Centrum för 
samhällsorientering 

Beslut 
Arbets- och företagsnämnden noterar informationen till protokollet. 

Ärendet 
Hösten 2017 genomfördes en utvärdering av dåvarande kundval inom samhällsorientering, 
vilken resulterade i att kommunen sedan september 2019 valde att åter ingå i 
kommungemensamt samarbete kring samhällsorientering i Stockholms län genom avtal 
med Centrum med samhällsorientering (CSO). Kommunen har inte genomfört någon 
kvalitativ utvärdering för samhällsorientering genom kundvalet under år 2019 med 
anledning av att det var under avveckling. I bifogad rapport redovisas den utvärdering av 
verksamheten 2019 som har genomförts av CSO. Eftersom Nacka kommun endast har 
deltagit under en kortare del av hösten och med ett mindre antal deltagare är det inte 
möjligt att bedöma måluppfyllelsen ur ett Nackaperspektiv. Ärendet redovisar således 
endast statistik och redovisning av övergripande måluppfyllnad för CSO. 

Handlingar i ärendet 
Arbets- och företagsenhetens tjänsteskrivelse den 20 januari 2020 

Beslutsgång 
Arbets- och företagsnämnden noterade informationen till protokollet.  

Protokollsanteckningar 
Filip Wiljander för Moderaterna lät anteckna följande till protokollet.  
 
”Det är alldeles uppenbart att kundvalet inom samhällsorientering var tvunget att avvecklas 
och att Nacka skulle ingå i det kommungemensamma samarbetet kring 
samhällsorienteringen i Stockholms län. Antalet kunder inom kundvalet var för få för att vi 
skulle kunna upprätthålla god kvalitet inom verksamheterna. Från Alliansens håll kan vi 
dock konstatera att det finns en viss nackdel med att ingå i det kommungemensamma 
samarbetet, nämligen avsaknaden av en ordentlig kvalitetsuppföljning. Årsrapporten som 
genomförs av CSO innehåller endast två indikatorer för kvalitet, vilka båda också är 
subjektiva. Vi vill med denna protokollsanteckning ge ansvariga tjänstemän en uppmaning 
om att i sina framtida kontakter med CSO framföra behovet av nya och fördjupade 
kvalitetsmått, för att säkerställa adekvat målstyrning.” 
 
- - - - - 
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§ 13 AFN 2020/9 

Remiss – idéburen välfärd SOU 2019:56 
Yttrande till Finansdepartementet 

Beslut 
Arbets- och företagsnämnden lämnar synpunkter över remissen Idéburen välfärd SOU 
2019:56 till kommunstyrelsen i enlighet med tjänsteskrivelse daterad den 5 mars 2020. 

Ärendet 
Nacka kommun har fått betänkandet Idéburen välfärd SOU 2019:56, på remiss. 
Betänkandet behandlar idéburna aktörer i välfärden och innehåller bland annat förslag på 
hur ett ökat idéburet deltagande i välfärden skulle kunna främjas.  
 
Arbets- och företagsnämnden ställer sig bakom den föreslagna definitionen och förslaget 
om ett register för idéburna aktörer eftersom det bland annat underlättar för uppföljning av 
idéburna aktörers deltagande i välfärden.  
 
Arbets- och företagsnämnden är generellt positiv till att idéburna aktörer deltar i välfärden 
men är principiellt emot att exkludera vinstdrivande aktörer. Därför är nämnden också 
emot förslaget att införa möjligheten att reservera kontrakt till idéburna aktörer i LOU och 
att införa reserverade valfrihetssystem i LOV. 

Handlingar i ärendet 
Etableringsenhetens tjänsteskrivelse den 5 mars 2020 
Bilaga: Betänkandet av utredningen Idéburen Välfärd SOU 2019:56 

Yrkanden 
Gunnel Nyman Gräff (S) yrkade att arbets- och företagsnämnden beslutar enligt följande:  
 
”Arbets- och företagsnämnden lämnar synpunkter över remissen Idéburen välfärd SOU 
2019:56 till kommunstyrelsen i enlighet med tjänsteskrivelse daterad den 5 mars 2020 med 
följande korrigeringar: 

• Under punkt 8.2.1: Stryk stycke 2 och ersätt med: 
"Arbets- och företagsnämnden är generellt positiv till att idéburna aktörer deltar i 
välfärden. Därför är nämnden positiv till förslaget att möjligheten att reservera 
kontrakt till idéburna aktörer införs i LOU." 

• Under punkt 9.1: Stryk stycke 2 och ersätt med: 
"Arbets- och företagsnämnden är positiv till att idéburna aktörer deltar i välfärden. 
Därför ställer sig nämnden positiv till förslaget om ändringen i lagen om 
valfrihetssystem." Samt i stycke 3, mening 1: stryk "också". 
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Ordförande Filip Wiljander (M) yrkade bifall till det utsända förslaget samt avslag på 
Gunnel Nyman Gräffs (S) yrkande.  
 
Mats Granath (L), Maria Rothzén (C) och Helena Edberg (KD) instämde i ordförandens 
yrkande.   
 
YuSie Rundkvist Chou (NL) yrkade bifall till Gunnel Nyman Gräffs (S) yrkande.  

Beslutsgång 
Ordföranden ställde det utsända förslaget mot Gunnel Nyman Gräffs (S) förslag och fann 
att nämnden beslutade i enlighet med det utsända förslaget.   
 
Votering begärdes och genomfördes.  
 
För det utsända förslaget röstade Helena Edberg (KD), Maria Rothzén (C), Mats Granath 
(L), Niclas Carlsson (M) och Filip Wiljander (M).  
 
För Gunnel Nyman Gräffs (S) yrkande röstade Gunnel Nyman Gräff (S), Andreas 
Andersson (S) och YuSie Rundkvist Chou (NL).  
 
Med 5 mot 3 röster beslutade nämnden således i enlighet med det utsända förslaget.  

Reservationer 
Andreas Andersson (S), Gunnel Nyman Gräff (S) och YuSie Rundkvist Chou (NL) 
reserverade sig mot beslutet och angav följande.  
 
”Vi är mycket positiva till att underlätta för idéburna aktörer att delta i välfärden. En 
mångfald av aktörer är positivt och att få in fler aktörer utan vinstintresse som kan bidra 
med bättre kvalité i välfärden är något vi välkomnar. I stora drag är vi eniga i nämnden om 
remissvaret. Det är en bra utredning som kan leda till att fler ideella aktörer kan bedriva 
allmännyttig välfärdsverksamhet. 
På en punkt skiljer vi oss dock åt, huruvida en myndighet ska ha möjligheten att reservera 
en upphandling eller ett valfrihetssystem till idéburna aktörer. En rättighet vi tycker är 
viktig. Vi är inte emot vinstdrivande aktörer i välfärden och vill inte förbjuda dem. Men vi 
ser en poäng i att man ska, om man vill, kunna ha vissa verksamheter som drivs av aktörer 
utan vinstintresse. Att alliansen ställer sig principiellt emot detta är både märkligt och 
oroande. Man kan alltså inte ens tänka sig detta om det i framtiden skulle visa sig vara 
uppenbarligen optimalt. Vi tycker inte att välfärden ska drivas med ideologiska skygglappar 
utan anser att hög kvalité alltid måste sättas främst, därför vill vi ge denna möjlighet för att 
förbättra möjligheterna att i framtiden försäkra kvalité i välfärden.” 
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Protokollsanteckningar 
Filip Wiljander (M) lät anteckna följande till protokollet.  
 
”Att klamra sig fast vid diskussionen om driftsformer kommer inte lösa välfärdens 
utmaningar. Genom slutbetänkandets förslag om att reservera kontrakt åt idéburna 
anordnare riskerar vi att återigen hamna i en diskussion som enkom fokuserar på 
driftsformen, just när dammet från Reepaluutredningen har lagt sig. Att finna vägar för att 
stärka idéburna anordnares ställning inom välfärden kan mycket väl vara positivt. Av 
historiska skäl har de idéburna anordnarna en svagare ställning i Sverige än nere på 
kontinenten, där de ibland utgör en majoritet av de privata anordnarna. De idéburna 
anordnarna på kontinenten har dock inte fått en stark ställning genom att särbehandla dem 
i upphandlingar, så som förslaget om att reservera kontrakt i detta slutbetänkande ämnar 
göra. För att öka deras ställning inom svensk välfärd behöver vi finna sätt att synliggöra 
dem, säkerställa deras finansiering och lyfta fram vilka fördelar de kan ha gentemot andra 
anordnare, så att medborgarna kan fatta informerade beslut. De idéburna ska få ta mer 
plats inom välfärden genom att de kan leverera högre kvalitet och erbjuda mervärde för 
medborgarna, inte för att kommunen viger särskilda kontrakt åt dem.” 
 
 
- - - - - 
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§ 14 AFN 2020/23 

Granskning av kommunala aktivitetsansvaret 

Beslut 
Arbets- och företagsnämnden antar föreslaget yttrande till Nacka kommuns revisorer.  
 
Arbets- och företagsnämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad.  

Ärendet 
Nacka kommuns revisorer har i revisionsskrivelse den 22 januari 2020 lämnat ett antal 
identifierade utvecklings- och förbättringsområden samt rekommendationer som har sin 
grund i en extern granskningsrapport gällande det kommunala aktivitetsansvaret.  
 
Revisorerna rekommenderar arbets- och företagsnämnden att: 

• besluta om en handlingsplan för aktivitetsansvaret 
• fastställa mål i linje med det kommunala aktivitetsansvarets syfte 
• säkerställa att ungdomar som omfattas av aktivitetsansvaret kan nås och erbjudas 

lämpliga åtgärder 
• definiera en rutin om hur en individuell planering för ungdomar ska genomföras 
• utforma en relevant uppföljning av aktivitetsansvaret och utvärdering av insatserna 
• utveckla förutsättningar för samverkan 
• utvärdera nämndens ansvar för ungdomars feriearbete 
• besluta om mål och strategi för nämndens uppgifter som syftar till att öka 

efterfrågan på arbetskraft 
 
I ärendet framförs verksamhetens allmänna kommentar samt förslag till yttrande för 
respektive rekommendation.  

Handlingar i ärendet 
Arbets- och företagsenhetens tjänsteskrivelse den 11 mars 2020 
Bilaga 1. Förslag till yttrande 
Bilaga 2. Ernst & Young Rapport 9 2019, Granskning av arbets- och företagsnämndens 
aktivitetsansvar 
Bilaga 3. Nacka kommuns revisorers revisionsskrivelse 2020-01-22 

Beslutsgång 
Arbets- och företagsnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut.  
Arbets- och företagsnämnden förklarade paragrafen omedelbart justerad. 
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 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Arbets- och företagsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

Protokollsanteckningar 
YuSie Rundkvist Chou för Nackalistan och Gunnel Nyman Gräff för Socialdemokraterna 
lät anteckna följande till protokollet: 
 
Vi är nöjda med de förslag till åtgärder som tagits fram av förvaltningen. Sen måste 
självklart dessa följas upp ordentligt framöver, så att vi kan se att önskvärd effekt uppnås. 
 
Men vi tycket att det är oroväckande att antalet ungdomar som söker sommarjobb blir allt 
fler, medan antalet som får sommarjobb blir allt färre.  
  
Saxat ur rapporten sida 21: 
”År 2019 sökte total 1 313 ungdomar (1 2094) sommarjobb via Nacka kommun. 
Sammanlagt 709 ungdomar (741) erbjöds sommarjobb”.  
 
- - - - - 
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§ 15 AFN 2019/177 

Avauktorisation av anordnare AB Sveriges Institute af 
Lärande inom kundval kommunal vuxenutbildning 

Beslut 
1. Arbets- och företagsnämnden beslutar: 
- att avauktorisera AB Sveriges Institute af Lärande (organisationsnummer 556899-

1508) avseende kommunal vuxenutbildning från och med den 25 mars 2020.  
- att inga nya ansökningar till kurser beviljas hos anordnaren efter nämndens beslut 

om avauktorisation.  
- att inga kurser där eleven redan är beviljad och antagen får påbörjas efter nämndens 

beslut om avauktorisation.  
- att elever som påbörjat kurser hos anordnaren innan den 25 mars 2020 får avsluta 

dessa så att betyg kan sättas, under förutsättning att specifikt auktorisationsvillkor 
32 samt gällande lagar, förordningar och föreskrifter följs. 

 
2. Arbets- och företagsnämnden justerar ärendet omedelbart.  

Ärendet 
Den 16 december 2019 återkallades Institute af Lärandes auktorisation interimistiskt i 
enlighet med Nacka kommuns auktorisationsvillkor. Detta grundar sig i misstanke om 
allvarliga brister i verksamheten som utgör fara för kund. Misstanken om allvarliga brister 
avsåg fusk och missbruk avseende betygsrätten.  
 
I den efterföljande utredning som Nacka kommun genomfört, har det framkommit att 
Institute af Lärande vid betygssättning inte har använt sig av de inlämningsuppgifter som 
eleverna lämnat in i sina kurser. Av vuxenutbildningens läroplan framgår att läraren vid 
betygssättning ska utnyttja all tillgänglig information om elevens kunskaper och allsidigt 
utvärdera varje elevs kunskaper. Att läroplanen ska följas regleras av skollagen. 
 
Nacka kommun kan i utredningen av ärendet konstatera att denna brist i betygssättningen 
funnits hos anordnaren sedan augusti 2017. Det innebär att Institute af Lärande sedan 
augusti 2017 har satt betyg på ett sätt som strider mot gällande lagar och författningar. 
Dessa brister innebär fara för elevens framtida möjligheter till arbete och egen försörjning 
eftersom eleven avslutar sina studier till undersköterska på felaktiga grunder. Dessutom 
riskerar eleven att inte uppfylla de nationella kunskapskraven för aktuell utbildning. 
 
Anordnaren Institute af Lärande har inte visat att de är förtrogna med och följer gällande 
lagar, förordningar och föreskrifter som gäller för verksamheten. Därmed beslutar arbets- 
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Utdragsbestyrkande 

 

och företagsnämnden att från och med den 25 mars 2020, avauktorisera Institute af 
Lärande som anordnare inom kommunal vuxenutbildning. 

Handlingar i ärendet 
Arbets- och företagsenhetens tjänsteskrivelse den 13 mars 2020 
Bilagor: 
1. Tjänsteskrivelse AFN 2019/177 Interimistisk återkallelse av auktorisation för AB 
Sveriges Institute af Lärande 
2. Anmälan till Skolinspektionen, 4 november 2019 
3. Mail till Institute af Lärande, 18 december 2019 
4. Brev till arbets- och företagsnämndens ordförande Filip Wiljander, 8 januari 2020 
5. Brev till tf rektor Jen Holmberg, 23 januari 2020 
6. Brev till tf rektor Jen Holmberg, 4 februari 2020 
7. Brev till ordförande och rektor, 30 januari 2020  
8. Brev till tf rektor Jen Holmberg och enhetschef Carina Filipovic, 4 mars 2020 
9. Mail till Nacka kommun, 5 mars 2020 
10. Yttrande i ärende AFN 2019/177, 5 mars 2020 

Yrkanden 
Gunnel Nyman Gräff (S), Filip Wiljander (M) och Mats Granath (L) yrkade bifall till 
enhetens förslag till beslut.  

Beslutsgång 
Arbets- och företagsnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut.  
 
Arbets- och företagsnämnden förklarade paragrafen omedelbart justerad.  
 

Protokollsanteckningar 
Andreas Andersson (S) och YuSie Rundkvist Chou (NL) lät anteckna följande till 
protokollet. 
 
”I ett system med auktorisationsvillkor är det oerhört viktigt att dessa kontinuerligt följs 
upp, att anordnarna granskas samt att aktörer som systematiskt bryter mot dessa 
avauktoriseras så att god kvalitet alltid kan försäkras. Ingen elev ska behöva drabbas av att 
oseriösa aktörer finns i systemet. Därför är det positivt att man i detta fall agerar när en 
aktör bryter mot kommunens beslutade regler och riskerar skada eleverna. Vi anser att det 
är oroväckande att de felaktigheter som presenteras har pågått under flera år. Det är 
oacceptabelt att aktörer under lång tid kan bedriva verksamheten på ett regelvidrigt sätt och 
på så sätt riskera skada eleverna man ska utbilda. Det tyder på att aktörerna behöver 
granskas noggrant framöver för att denna typ av situationer inte ska behöva uppstå. Att 
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säkra en högkvalitativ kommunal vuxenutbildning åt kommunens invånare måste alltid vara 
högsta prio.” 
 
 
- - - - - 
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§ 16 AFN 2020/38 

Revidering av delegationsordningen för arbets- och 
företagsnämnden 

Beslut 
Arbets- och företagsnämnden beslutar att ändra nämndens delegationsordning enligt bilaga 
1 till tjänsteskrivelsen. 

Ärendet 
Varje år ska samtliga nämnder i Nacka kommun se över kommunens styrdokument. Inom 
ramen för översynen revideras härmed arbets- och företagsnämndens delegationsordning. 
De föreslagna ändringarna innefattar en del smärre förändringar samt ändringar av 
beloppsgränser. Det tillkommer även två nya bestämmelser. 
 
Förslagen till ändringar i den reviderade delegationsordningen innefattar vissa smärre 
förändringar där beslutande lyfts nedåt i chefsled ned till biträdande enhetschef (4.10-11, 
7.16). Vidare föreslås beloppsgränserna i kronor för ekonomiskt bistånd ändras till 
beloppsgränser som anges i prisbasbelopp (7.6, 7.8–7.9, 7.13). Denna ändring innebär en 
uppräkning av beloppsgränserna som bedöms bättre kunna följa de samhällsekonomiska 
förändringarna. Dock begränsas beloppsgränserna i tre bestämmelser avseende ekonomiskt 
bistånd för hyresskuld till ett visst belopp istället för antal månader bistånd kan beviljas, 
ytterligare begränsning av antal månader extraordinärt boende kan beviljas samt sänkt 
beloppsgräns vid beslut om övriga ekonomiska bistånd (7.6, 7.7 samt 7.11). 
 
De större föreslagna förändringarna i nämndens delegationsordning innefattar två nya 
bestämmelser, en om beslut om ekonomiskt bistånd för begravningskostnader (7.15) och 
en om yttrande till Transportstyrelsen med anledning av ansökan om körkortstillstånd 
(9.20).    

Handlingar i ärendet 
Juridik- och kanslienhetens tjänsteskrivelse den 10 mars 2020 
Bilaga. Förslag till reviderad delegationsordning 2020 för arbets- och företagsnämnden 

Beslutsgång 
Arbets- och företagsnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut.  
 
- - - - - 
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§ 17 

Delegationsbeslut och anmälningar  

Beslut 
Arbets- och företagsnämnden noterar handlingar till protokollet.  

Handlingar i ärendet 
• Ordförandebeslut Tillfällig omställning av Nackas kommunala vuxenutbildning till 

distansundervisning, AFN 2020/40, 2020-03-17 
• Beslut om avauktorisation, AFN 2019/15, 2020-02-19 

 
Inkomna handlingar:  
 

• IVO:s beslut i ett tillsynsärende av individ- och familjeomsorg vid socialnämnden 
och arbets- och företagsnämnden i Nacka, AFN 2019/166, 2020-03-06 

• Skolinspektionens uppföljningsbeslut efter kvalitetsgranskning av yrkesinriktad 
kommunal vuxenutbildning på entreprenad i Nacka kommun med utbildning hos 
Jensen Education och Niketo AB, 2020-02-13, Dnr-2018:6993.  

• Inbjudan från Nacka kommuns revisorer till en hearing, onsdag den 27 maj kl. 
15.30-16.45, Nacka stadshus, lokal Orminge.  

 
Sekretesshandlingar (redovisas på sammanträdet): 

• Ordförandebeslut Yttrande med stöd av 3 kap. 2 § körkortsförordningen 
(1998:980) och 10 kap. 28 § offentlighets- och sekretesslagen (2009:400), AFN 
2020/ 23, 2020-03-02  

• Attunda tingsrätts dom i mål T 5401-19, 2020-03-05, Tingsrätten godkänner 
nämndens ansökan om särskilt förordnad vårdnadshavare.  

o Underrättelse om inkommen handling  
• AFN:s utskotts protokoll från 18 mars 2020.  

Beslutsgång 
Arbets- och företagsnämnden noterade handlingarna till protokollet.   
 
- - - - - 
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§ 18 

Övriga frågor  
Ordföranden informerar att Mål- och budgetseminarium för nämnden planeras för den 29 
april kl. 15.00-17.00 i Nacka stadshus.  
 
Revisorer i Nacka kommun har bjudit in arbets- och företagsnämnden till en hearing om 
nämndens verksamhet. Mötet äger rum på onsdag den 27 maj kl. 15.30-16.45 i Nacka 
stadshus, lokal Orminge.  
Arbets- och företagsnämnden beslutar att nämndens ledamöter och ersättare får sedvanligt 
arvode vid deltagande vid revisorernas hearing den 27 maj 2020.  
 
Arbets- och företagsnämnden beslutar att två nämndrepresentanter från majoriteten och 
två från oppositionen får delta vid SKR:s webbutbildning ”Gymnasielagen. Vad händer nu 
och framåt?” den 27 april 2020, kl. 13.00 – 16.00. De som deltar i utbildningen ska ta fram 
en kort skriftlig redogörelse för nämnden.  
 
- - - - - 
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